
Dziennik Ustaw Nr 120 - 3687 - Poz. 766 i 767 

jącej charakter świadczenia jednorazowego lub może 
być sprawowana w określonym czasie. 

§ 3. Osoby, o których mowa w § 1, przy składaniu 
wniosku informują, pisemnie lub ustnie, podstawową 
jednostkę służby medycyny pracy o znanych sobie na
rażeniach zawodowych, które występowały lub aktual
nie występują w ich miejscu pracy. 

§ 4. 1. Badanie lekarskiA mające na celu określenie 
możliwości wykonywania pracy ze względu na stan 
zdrowia przeprowadza się na podstawie oceny narażeń 
zawodowych, o których mowa w § 3, oraz przy odpo
wiednim zastosowAniu wC:!<'i'lzówek metodycznych 
w sprawie przeprowadzania badań profilaktycznych 
pracowników, określonych w odrębnych przepisach. 

2. W wyniku badania lekarskiego, o którym mowa 
w ust. 1, może być wydanA stosowne zaświadczenie le
karskie, o czym lekarz Informuje osobę badaną. 

§ 5. 1. Zakres profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz 
okres, w jakim ma być ona sprawowana, ustalony 

w trybie § 2, określa umowa cywilnoprawna zawierana 
między osobą wnioskującą i podstawową jednostką 
służby medycyny pracy. 

2. W przypadku gdy profilaktyczna opieka zdrowot
na ma charakter świadczenia jednorazowego, umowa, 
o której mowa w ust. 1, może mieć formę ustną. 

§ 6. Wojewódzki lub międzywojewódzki ośrodek 
medycyny pracy prowadzi działalność informacyjną 
i udziela wskazówek osobom zainteresowanym profi
laktyczną opieką zdrowotną w sprawie wyboru odpo
wiedniej podstawowej jednostki służby medycyny pra
cy. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 styczn ia 1998 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: 
w z. K. Kuszewski 

767 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 15 września 1997 r. 

w sprawie badań lekarskich kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub wyższych, uczniów tych szkół oraz 
studentów i uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu lub studiów są 
narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, oraz sposobu 

dokumentowania tych badań. 

Na podstawie art. 6 ust. 5 ustawy z dnia 27 czerw
ca 1997 r. o służbie medycyny pracy (Dz. U. Nr 96, 
poz. 593) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Badania lekarskie, mające na celu ocenę moż
liwości podjęcia i kontynuowania kształcenia ze wzglę
du na stan zdrowia, zwane dalej "badaniami lekarski
mi", kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub 
wyższych, uczniów tych szkół, studentów oraz uczest
ników studiów doktoranckich, którzy w t rakcie prak
tycznej nauki zawodu lub studiów będą lub są naraże
ni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub 
niebezpiecznych dla zdrowia, przeprowadzają lekarze 
spełniający dodatkowe wymagania kwalifikacyjne, 
określone w trybie art. 229 § 8 pkt 4 Kodeksu pracy. 

§ 2. 1. Skierowanie na badania lekarskie wydaje od
powiednio szkoła ponadpodstawowa, szkoła wyższa lub 
jednostka uprawniona do prowadzenia studiów dokto
ranckich, zwane dalej "placówkami dydaktycznymi". 

2. Wzór skierowania określa załącznik nr 1 do roz
porządzenia. 

3. Skierowanie, o którym mowa w ust. 1, powinno 
zawierać informacje o czynnikach szkodliwych, uciążli-

wych lub niebezpiecznych dla zdrowia, występujących 
w miejscach odbywania praktycznej nauki zawodu, 
studiów lub studiów doktoranckich. 

§ 3. 1. Lekarz przeprowadzający badania profilak
tyczne określa ich zakres i wyznacza termin następne
go badania na podstawie: 

1) oceny potencjalnych lub istniejących zagrożeń 

zdrowia, występujących w miejscu odbywania 
praktycznej nauki zawodu, studiów lub studiów 
doktoranckich, 

2) wskazówek metodycznych w sprawie przeprowa
dzania badań profilaktycznych pracowników, okre
ślonych w odrębnych przepisach, 

3) przepisów określających prace wzbronione młodo
cianym oraz prace dozwolone w celu odbycia przy
gotowania zawodowego, mające zastosowanie 
w miejscu odbywania praktycznej nauki zawodu 
lub praktyki zawodowej. 

2. Badanie lekarskie kończy się orzeczeniem lekar
skim stwierdzającym istnienie lub brak przeciwwska
zań zdrowotnych, odpowiednio: 

1) u kandydatów do szkół ponadpodstawowych 
i uczniów tych szkół, którzy w trakcie praktycznej 



Dziennik Ustaw Nr 120 - 3688- Poz. 767 

nauki zawodu będą lub są narażeni na działanie 
czynników określonych przez placówkę dydaktycz
ną kierującą na badanie lekarskie, 

2) u kandydatów do szkół wyższych, studentów 
i uczestników studiów doktoranckich, którzy 
w trakcie studiów lub studiów doktoranckich będą 
lub są narażeni na działanie czynników określo
nych przez placówkę dydaktyczną kierującą na ba
dania lekarskie. 

3. Orzeczenia lekarskie wydawane są w formie za
świadczeń według wzorów stanowiących załączniki 
nr 2 i 3 do rozporządzenia. 

4. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 3, przeka
zuje się kandydatowi do szkoły ponadpodstawowej lub 
uczniowi tej szkoły, kandydatowi na studia w szkole 
wyższej, studentowi szkoły wyższej, uczestnikowi stu
diów doktoranckich oraz odpowiednio placówce dy
daktycznej, która wydała skierowanie na badanie lekar
skie. W przypadku gdy osoba, której zaświadczenie do
tyczy, nie posiada pełnej zdolności do czynności praw
nych, zaświadczenie wydaje się jej przedstawicielowi 
ustawowemu. 

§ 4. 1. Osoby, o których mowa w § 3 ust. 4, które nie 
godzą się z treścią wydanych zaświadczeń, o których 
mowa w § 3 ust. 3, mogą wystąpić w terminie 7 dni od 
dnia otrzymania zaświadczenia, za pośrednictwem le
karza, który wydał to zaświadczenie, do wojewódzkiego 
lub międzywojewódzkiego ośrodka medycyny pracy, 
z wnioskiem o przeprowadzenie ponownego badania. 

2. Badanie, o którym mowa w ust. 1, przeprowadza 
się w wojewódzkim lub międzywojewódzkim ośrodku 

Pieczęć 

- szkoły ponadpodstawowej 

- szkoły wyższej 

- jednostki uprawnionej do 

prowadzenia studiów doktoranckich 

medycyny pracy właściwym ze względu na siedzibę 
placówki dydaktycznej. 

3. Badanie, o którym mowa w ust. 1, powinno być 
przeprowadzone w terminie 14 dni od dnia złożenia 
wniosku. Ustalone na jego podstawie orzeczenie lekar
skie jest ostateczne. Orzeczenie to jest podstawą do 
wydania przez lekarza przeprowadzającego ponowne 
badanie zaświadczenia, o którym mowa w § 3 ust. 3. 

§ 5. 1. Badanie lekarskie kandydatów do szkół po
nadpodstawowych lub wyższych i uczniów tych szkół, 
studentów oraz uczestników studiów doktoranckich, 
którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu, studiów lub 
studiów doktoranckich będą podlegać lub podlegają 
narażeniom wynikającym z zasad bezpieczeństwa ru
chu kolejowego, przeprowadza się we właściwej ze 
względu na siedzibę placówki dydaktycznej poradni 
medycyny pracy kolejowej służby zdrowia . Przepis § 1 
stosuje się odpowiednio. 

2. Wnioski o ponowne badanie lekarskie osób, 
o których mowa w ust. 1, składane są w Centrum Na
ukowym Medycyny Kolejowej. Przepis § 4 stosuje się 
odpowiednio. 

§ 6. Do dokumentowania badań lekarskich stosuje 
się przepisy o rodzajach dokumentacji medycznej służ
by medycyny pracy oraz sposobie jej prowadzenia 
i przechowywania. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: 
w z. K. Kuszewski 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
15 września 1997 r. (poz. 767) 

Załącznik nr 1 

SKIEROWANIE 

Stosownie do przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 15 września 1997 r. w spra
wie badań lekarskich kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub wyższych, uczniów tych szkół oraz studen
tów i uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu lub studiów są narażeni na 
działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, oraz sposobu dokumentowania 
tych badań (Dz. U. Nr 120, poz. 767) 

I. kieruję na badania lekarskie 

imię i nazwisko data urodzenia 

- kandydata do szkoły* , ucznia szkoły* ponadpodstawowej, 
- kandydata do szkoły wyższer, studenta* na wydziale (wydziałach) ................................................................ , 
- uczestnika studiów doktoranckich* 



Dziennik Ustaw Nr 120 - 3689- Poz. 767 

II. W trakcie: 
- praktycznej nauki zawodu w szkole ponadpodstawower, 
- studiów w szkole wyższer, 
- studiów doktoranckich* 
wyżej wymieniony(a) będzie* jest* narażony na działanie następujących czynników szkodliwych, uciążliwych 
lub niebezpiecznych dla zdrowia: 

* ) Właścill)le podkreśli ć. 

• . t 4 
. .. ' . . ,' . ' ... -.. ..: . . , 

............................. , dnia ........ ............... ... . r. 

Pieczęć zakładu 

opieki zdrowotnej 
lub lekarza praktykującego 
indywidualnie 

Nr identyfikacyjny REGON 

ZAŚWIADCZENIE LEKARSKIE 

Pieczęć i podpis 
kierującego na badania 

lekarskie 

Załącznik nr 2 

W wyniku badania lekarskiego oraz oceny narażeń na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebez
piecznych dla zdrowia występujących w trakcie praktycznej nauki zawodu stosownie do przepisów rozporządze
nia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 15 września 1997 r. w sprawie badań lekarskich kandydatów do 
szkół ponadpodstawowych lub wyższych, uczniów tych szkół oraz studentów i uczestników studiów doktoranc
kich, którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu lub studiów są narażeni na działanie czynników szkodliwych, 
uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, oraz sposobu dokumentowania tych badań (Dz. U. Nr 120, 
poz. 767) orzeka się, że : 

u .... .... .... .. ......... ..... .... ............... .. ... .. .. ......................... ..... .. ..... ... .. ... ..... .... .. ............ ... .... ........ ... ... ................................ .... .. . 
imię i nazwisko 

urodzonego dnia ... ..... ....... ..... ..... .. ... .... .......... ..... ....... miesiąca .................... ..... .... ..... ....... roku .... ........ ..................... . 
zamieszkałego w ... .... ... ........... ....................................... ........ ......... ...... .. ...... .......... .. ...... .... ..... .... ........ ....... ......... ........... . 

- kandydata do szkoły ponadpodstawowej, * 
- ucznia szkoły ponadpodstawowej, * 

w .. .... ........ ....... ..................... ............................. .... ......... ...................... .... ... ....... ..... .. .. ...... ...... ........ ....... ... ....... ....... ......... . 
nazwa i adres szkoły 

1) brak przeciwwskazań zdrowotnych do podjęcia *jkontynuowania * nauki 
Data następnego badania .... ... .................. ......... ..................... ... ... ... ........ ..... .... ... .... ......... ....... .... ... .............. .... ... .. .... . 

2) istnieją przeciwwskazania zdrowotne do podjęcia *jkontynuowania* nauki. 

*) Właściwe podkreślić . 

........... .... ... .. ..... .... , dnia .. ....... .................. r. 

Pieczęć i podpis lekarza 
przeprowadzającego badanie 



Dziennik Ustaw Nr 120 - 3690- Poz. 767 

POUCZENIE 
Kandydat do szkoły lub uczeń szkoły otrzymujący zaświadczenie lekarskie - w przypadku zastrzeżeń co do treści tego za
świadczenia - może wystąpić, w terminie 7 dni od daty otrzymania zaświadczenia, z wnioskiem o ponowne badanie lekar
skie i wydanie zaświadczenia do wojewódzkiego lub międzywojewódzkiego ośrodka medycyny pracy. Jeżeli osoba, której 
zaświadczenie dotyczy, nie posiada pełnej zdolności do czynności prawnych, wniosek może złożyć jej przedstawiciel usta
wowy. Wniosek składa się za pośrednictwem lekarza, który wydał zaświadczenie. 

Pieczęć zakładu 

opieki zdrowotnej 
lub lekarza 
praktykującego indywidualnie 

Nr identyfikacyjny REGON 

Załącznik nr 3 

ZAŚWIADCZENIE LEKARSKIE 

W wyniku badania lekarskiego oraz oceny narażeń na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebez
piecznych dla zdrowia występujących w czasie studiów w szkołach wyższych lub studiów doktoranckich stosow
nie do przepisów rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 15 września 1997 r. w sprawie ba
dań lekarskich kandydatów do szkół ponadpodstawowych lub wyższych, uczniów tych szkół oraz studentów 
i uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu lub studiów są narażeni na dzia
łanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia, oraz sposobu dokumentowania tych 
badań (Dz" U. Nr 120, poz. 767) orzeka się, że: 
u ..................................................................... ............ .... .................................................................................................. . 

imię i nazwisko 

urodzonego dnia ... ...... ............................................... miesiąca ......................................... roku ................................. . 
zamieszkałego w ................ .. ........................................................................................................................................... . 

- kandydata do szkoły wyższej, * 
- studenta szkoły wyższej, * 
- uczestnika studiów doktoranckich,* 

w ......................................... ............................................................................................................................................. . 
nazwa i adres szkoły wyższej* lub jednostki, w której odbywają się studia doktoranckie oraz wydziału (wydziałów) 

1) brak przeciwwskazań zdrowotnych do 
- podjęcia*/kontynuowania* studiów w szkole wyższej, 
- uczestniczenia w studiach doktoranckich*. 
Data następnego badania .... .... .... .... ................................................. . 

2) istnieją przeciwwskazania zdrowotne do 
- podjęcia*/kontynuowania* studiów w szkole wyższej, 
- uczestniczenia w studiach doktoranckich*. 

*1 Właściwe podkreślić. 

-' 
,~ 

i 

............................. , dnia .......... ................. r. 

POUCZENIE 

Pieczęć i podpis lekarza 
przeprowadzającego badanie 

Osoba zainteresowana otrzymująca zaświadczenie lekarskie - w przypadku zastrzeżeń co do treści tego zaświadczenia -
może wystąpić w terminie 7 dni od daty otrzymania zaświadczenia z wnioskiem o ponowne badanie lekarskie i wydanie za
świadczenia do wojewódzkiego lub międzywojewódzkiego ośrodka medycyny pracy. Wniosek składa się za pośrednictwem 
lekarza, który wydał zaświadczenie . 




